债券代码:136264 债券简称:16 隆基 01

债券代码:113015 债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于投资建设古晋年产 1GW 单晶电池项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●投资标的:隆基绿能科技股份有限公司(以下简称"公司")古晋年产1GW单晶电池项目。
 - ●预计总投资额:约8.4亿元。
 - ●风险提示:
- 1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融 资环境发生变化,项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。
- 2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力,公司将统筹资金 安排,合理确定资金来源、支付方式、支付安排等,确保该项目顺利实施。

一、对外投资概述

根据战略发展需求,为进一步提升海外高效电池产能,公司拟在马来西亚砂 捞越州古晋市投资建设年产1GW单晶电池项目,公司第四届董事会2019年第二次 会议审议通过了《关于投资建设古晋年产1GW单晶电池项目的议案》,根据《上海证券交易所股票上市规则(2018年修订)》等相关规定,本次交易不构成关联 交易和重大资产重组,无需提交公司股东大会批准,本次项目需陕西省商务厅、发展改革委员会等有关部门备案后方可实施。

二、投资主体的基本情况

公司将以在马来西亚古晋市设立的全资子公司LONGI TECHNOLOGY (KUCHING) SDN. BHD. (以下简称"隆基科技古晋公司")作为本项目投资运营和管理主体,基本情况如下:

1、公司名称: 隆基科技古晋公司

- 2、成立时间: 2018年08月29日
- 3、注册地点: LOT 3159 BLOCK 12 MTLD UALAN USAHA JAYA KUCHING SARAWAK
- 4、注册资本: 12,000 万林吉特币(马来西亚货币单位)
- 5、法定代表人: 钟宝申
- 6、业务范围:太阳能电池产品的生产、销售、开发、设计和维护等以及根据公司的需要,开展与太阳能产品有关的其他业务;作为商业和市场研究顾问、咨询工程师和顾问来执行各种与公司业务有关的商业、工业、统计、技术、科学和市场研究,对与公司上述有关的业务或辅助业务进行调查研究、实验工作;购买、销售、制造、修理、进出口与公司上述业务有关的仪器设备、工具、零配件、产品、原材料,或客户要求的业务,并处理公司有关的批发或零售业务。
 - 7、出资比例:为公司全资子公司隆基乐叶光伏科技有限公司的全资子公司

三、投资项目基本情况

- 1、项目名称: 古晋年产 1GW 单晶电池项目
- 2、项目内容:项目拟选址马来西亚砂捞越州古晋市沙马再也自由工业园区内,通过"厂房改造+生产销售"模式,改造标准厂房及配套建筑设施,购置安装满足年产1GW单晶电池产能所需的生产设备及配套设施。
 - 3、投资进度:预计2019年9月达到设计产能。
 - 4、资金来源:由公司自筹解决。
- 5、项目收益:预计项目总投资额约8.4亿元,其中建设投资6.09亿元,流动资金2.31亿元,项目达产后预计将实现年均营业收入约10亿元,年均净利润约0.96亿元。

四、对外投资对上市公司的影响

本项目投产后,公司将利用在马来西亚的资源优势和全产业链优势,继续扩 大海外单晶电池产能,有利于对海外市场的产能输出,为公司经营业绩的进一步 增长提供有效保障。本项目投资完成后,不会产生新增关联交易和同业竞争。

五、风险分析

- 1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融 资环境发生变化,项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。
 - 2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力,公司将统筹资金

安排, 合理确定资金来源、支付方式、支付安排等, 确保该项目顺利实施。 特此公告。

> 隆基绿能科技股份有限公司董事会 二零一九年二月二十三日